3

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.02.2026 года № 56-р

О приемке отчетности о финансово - экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса Карталинского муниципального округа Челябинской области за 2025 год

Для      своевременной     и      качественной      приемки      отчетности      о финансово - экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного  комплекса  Карталинского муниципального округа за 2025 год и представления сводной отчетности за 2025 год в объемах и в сроки, установленные   приказом   Министерства   сельского    хозяйства   Челябинской области  от  25.12.2025  года   №  823   «О   приемке   отчетности  о финансово - экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса за 2025 год»,
1.Утвердить прилагаемые:
1) состав отчетности о финансово-экономическом состоянии за 2025 год (сельскохозяйственные организации, в том числе крестьянские (фермерские) хозяйства, зарегистрированные в качестве юридических лиц);
2) состав отчетности о финансово-экономическом состоянии за 2025 год (индивидуальные предприниматели, крестьянские (фермерские) хозяйства, зарегистрированные в качестве индивидуальных предпринимателей);
3) график предоставления отчетности о финансово - экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса Карталинского муниципального округа за 2025 год.
2. Начальнику отдела сельского хозяйства и продовольствия Администрации Карталинского муниципального округа Челябинской области Пушкарской С.А.:
1)  уведомить  сельскохозяйственных  товаропроизводителей  о  составе  и сроках представления отчетности;
2) организовать приемку отчетности о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса Карталинского    муниципального    округа    за    2025   год   в   программе   «1С: Предприятие 8»;
3) представить сводную отчетность о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса Карталинского   муниципального    округа   за   2025   год    в    программе    «1С: Предприятие 8» по сельскохозяйственным организациям в управление бухгалтерского учета и отчетности Министерства сельского хозяйства  Челябинской     области    в    установленном     объеме    и    в    соответствии    с установленными сроками.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Карталинского муниципального округа Челябинской области.
4.	Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Карталинского муниципального округа Челябинской области Сапкова С.Ю.

Глава     Карталинского
муниципального округа
Челябинской области        			                               	     А.Г. Вдовин

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации
Карталинского муниципального округа
Челябинской области
от 19.02.2026 года № 56-р

Состав отчетности о
финансово-экономическом состоянии за 2025 год
(сельскохозяйственные организации, в том числе
крестьянские (фермерские) хозяйства,
зарегистрированные в качестве юридических лиц)

	№ п/п
	Наименование формы отчетности
	Код формы
	Руководитель структурного подразделения, ответственного за проверку формы отчетности

	1.
	Бухгалтерский баланс
	Форма № 1
	Ильина Н.И.

	2.
	Отчет о финансовых результатах
	Форма № 2
	Ильина Н.И.

	3.
	Отчет об изменениях капитала
	Форма № 3
	Ильина Н.И.

	4.
	Отчет о движении денежных средств
	Форма № 4
	Ильина Н.И.

	5.
	Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах
	Форма № 5
	Ильина Н.И.

	6.
	Отчет о численности и заработной плате работников сельскохозяйственных организаций
	Форма
№ 5-АПК
	Ильина Н.И.

	7.
	Отчет об отраслевых показателях деятельности организаций агропромышленного комплекса
	Форма                № 6-АПК
	Ильина Н.И.

	8.
	Отчет о затратах на основное производство
	Форма                № 8-АПК
	Ильина Н.И.

	9.
	Отчет о производстве, затратах, себестоимости и реализации продукции растениеводства
	Форма                № 9-АПК
	Ильина Н.И.

	10.
	Отчет о средствах целевого финансирования
	Форма                          № 10-АПК
	Ильина Н.И.

	11.
	Отчет о производственных мощностях (объектах агропромышленного комплекса)
	Форма
№ 11-АПК

	12.
	Производство, себестоимость и реализация продукции сельского хозяйства
	Форма                  № 12-СХ
	Ильина Н.И.

	13.
	Отчет о производстве, затратах, себестоимости и реализации продукции животноводства
	Форма
№ 13-АПК
	Ильина Н.И.
Авдиенко Д.Н.

	14.
	Отчет о производстве, затратах, себестоимости и реализации продукции первичной и промышленной переработки, производственной из сельскохозяйственного сырья
	Форма
№ 14-АПК
	Ильина Н.И.

	15.
	Отчет о наличии животных
	Форма
№ 15-АПК
	Авдиенко Д.Н.
Ильина Н.И.

	16.
	Баланс продукции
	Форма
№ 16-АПК
	Ильина Н.И.

	17.
	Отчет о сельскохозяйственной технике и энергетике
	Форма
№ 17-АПК
	Авдиенко Д.Н.
Ильина Н.И.

	18.
	Сопроводительное письмо, пояснительная записка, копии документов, подтверждающих право подписи отчетности

	Ильина Н.И.

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации
Карталинского муниципального округа
Челябинской области
от 19.02.2026 года № 56-р

Состав отчетности о
 финансово-экономическом состоянии за 2025 год
(индивидуальные предприниматели, крестьянские
(фермерские) хозяйства, зарегистрированные
в качестве индивидуальных предпринимателей)

	№ п/п
	Наименование формы отчетности
	Код формы
	Руководитель структурного подразделения, ответственного за проверку формы отчетности

	1.
	Информация о производственной деятельности глав крестьянских фермерских хозяйств - индивидуальных предпринимателей
	Форма
№ 1-КФХ
	Ильина Н.И.

	2.
	Информация о производственной деятельности  индивидуальных предпринимателей
	Форма
№ 1-ИП
	Ильина Н.И.

	3.
	Расчет доли дохода от реализации произведенной сельскохозяйственной продукции, включая продукцию первичной переработки, произведенную из сельскохозяйственного сырья, собственного производства, в общем доходе от реализации товаров (работ, услуг) по итогам года
	Утверждена приказом Минсельхоза Челябинской области от 14.01.2019 года № 9
	Ильина Н.И.

	4.
	Информация о затратах, на основное производство и реализацию сельскохозяйственной продукции крестьянских (фермерских) хозяйств
	Форма                № 3-КФХ
	Ильина Н.И.

	5.
	Информация о производстве  продукции растениеводства крестьянских (фермерских) хозяйств
	Форма
№ 4-КФХ
	Ильина Н.И.

	6.
	Отчет о средствах целевого финансирования
	Форма                          № 10-АПК
	Ильина Н.И.

	7.
	Информация о движении и продуктивности сельскохозяйственных животных  крестьянских (фермерских) хозяйств
	Форма
№5 КФХ-ЧО
	Ильина Н.И.

	8.
	Сопроводительное письмо, пояснительная записка

	Ильина Н.И.

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации
Карталинского муниципального округа
Челябинской области
от 19.02.2026 года № 56-р

График предоставления отчетности
о финансово – экономическом состоянии
товаропроизводителей агропромышленного комплекса
Карталинского муниципального округа за 2025 года

	№ п/п
	Наименование организации
	Срок предоставления отчетности

	1.
	ООО «ВАРШАВСКОЕ»
	20.02.2026г.

	2.
	ООО «СХ ПРЕДПРИЯТИЕ ИМЕНИ      5-ЛЕТИЯ ВОЗРВРАЩЕНИЯ КРЫМА»
	20.02.2026г.

	3.
	ООО  «АГРО-ВВЕК»
	20.02.2026г.

	4.
	ООО « НИВА»
	20.02.2026г.

	5.
	ООО «ГАММА УРАЛ»
	20.02.2026г.

	6.
	ООО «СОВХОЗ СНЕЖНЫЙ»
	20.02.2026г.

	7.
	КФХ «САЙГУТИНА Ф.П.»
	20.02.2026г.

	8.
	КХ «БУРЕВЕСТНИК»
	20.02.2026г.

	9.
	КХ «ВИТЯЗЬ»
	20.02.2026г.

	10.
	КХ «УРАЛ»
	20.02.2026г.

	11.
	КХ «ШУЛАЕВА»
	20.02.2026г.

	12.
	индивидуальные предприниматели, крестьянские (фермерские) хозяйства, зарегистрированные в качестве индивидуальных предпринимателей
	20.02.2026г.